
Ústřední veterinární správa 
Státní veterinární správy 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 56 
T: +420 227 010 111, F: +420 227 010 191 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2018/035911-G 

Vyřizuje: Simona Horová, DiS. 

Telefon: +420 227 010 430 

V Praze dne 20.03.2018 

OZNÁMENÍ O PODÁNÍ NÁMITEK A ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

Zadavatel: Česká republika – Státní veterinární správa, se sídlem Slezská 7/100,  
120 56 Praha 2, IČ 000 18562, zastoupený MVDr. Zbyňkem Semeráde, ústředním ředitelem. 
Název veřejné zakázky: Implementace centrálního řešení vzdáleného elektronického podpisu a 
pečetě podle nařízení eIDAS 
Systémové číslo veřejné zakázky (dále jen „VZ“):  P18V00000002 
Evidenční číslo zadavatele: SVS/2018/022721-G 
Název VZ: Druh VZ: Veřejná zakázka malého rozsahu, Služby  
Druh zadávacího řízení: Otevřené  
 
Zadavatel obdržel dne 5. března 2018 námitky proti postupu zadavatele v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Implementace centrálního řešení vzdáleného elektronického podpisu a pečetě 
podle nařízení eIDAS ", ev. č. zakázky SVS/2018/022721-G (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané dle 
§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

I. 

Stěžovatel poukazuje na nesprávný postup zadavatele spočívající v porušení ustanovení  

čl. 16 odstavce 4 zadávací dokumentace, které zní: 

Čl. 16 odst. 3 

„Písemná žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. V každé písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny 
identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost 
vztahuje“  

Čl. 16 odst. 4 

„Zadavatel odešle písemně vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám, případně 
související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího 
odstavce“  

Stěžovatel poukazuje na skutečnost, že k uveřejnění odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace, která byla zadavateli doručena dne 27. 02. 2018, došlo na profilu zadavatele  

Státní veterinární správy (https://zakazky.svscr.cz) až dne 02. 03., tedy více než 2 pracovní dny po 

 

 

 

 

 

https://zakazky.svscr.cz/


2 

doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na výše uvedené byl zadavatel stěžovatelem 

upozorněn zasláním námitky prostřednictvím datové schránky, a to dne 2. 3. 2018. Zadavatel však  

na tuto námitku obsahující současně i požadavek na prodloužení lhůty pro podání nabídek nereagoval. 

Stěžovatel se tedy domnívá, že mu tímto postupem vznikla újma, jelikož nestačil předmětné odpovědi 

do svojí nabídky řádně zpracovat, a podat tak adekvátní nabídku.  

II. 

Zadavatel přezkoumal námitku stěžovatele a dospěl k názoru, že jeho námitka je oprávněná. Zejména 
proto, že zadavatel nezveřejnil odpověď na žádost o dodatečné informace ve lhůtě stanovené zadávací 
dokumentací, čímž znemožnil stěžovateli a dalším potencionálním uchazečům včasně reagovat  
a umožnit jim podání řádné nabídky. Zároveň měl v tomto případě, kdy nejsou z jeho strany dodrženy 
lhůty stanovené zadávací dokumentací, prodloužit adekvátně lhůtu pro podání nabídek, což však 
neučinil. Zároveň ani nereagoval na námitky podané stěžovatelem dne 02. 03. 2018.  

 

III. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel konstatuje, že v průběhu zadávacího řízení došlo z jeho strany 
k porušení zásad uvedených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a námitku stěžovatele považuje za odůvodněnou a vyhověl jí.  
 
Vzhledem k uplynutí lhůty pro podání nabídek považuje zadavatel jako jediné možné nápravné řešením 
zrušení výběrové řízení. 

S pozdravem 

MVDr. Zbyněk Semerád 
ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 
v zastoupení 


		2018-03-21T09:55:21+0100
	MVDr. Jan Hrzal a2e035eccdc96c8e5dcad96e483552f18cc1dcda




